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Svar på remiss från Socialdepartementet: 
Uppdrag om farmaceutsortiment – 
slutredovisning från Läkemedelsverket (rapport) 

 

Region Dalarna har beretts möjlighet att yttra sig över ovanstående remiss 
och vill med detta svar lyfta fram några övergripande synpunkter. 

Region Dalarna ställer sig i huvudsak bakom rapportens föreslagna 
utformning av reglering för att vissa receptfria läkemedel, ett så kallat 
farmaceutsortiment, enbart ska få säljas efter rådgivning från farmaceut. 

Region Dalarna vill belysa att de föreslagna kriterierna för bedömning av 
vilka läkemedel som bör inkluderas i ett farmaceutsortiment teoretiskt kan 
leda till att en stor mängd preparat omfattas av kravet på rådgivning. Ur ett 
glesbygdsperspektiv ser Region Dalarna risken att det skulle kunna minska 
tillgången till egenvårdsläkemedel för patienter som har långa avstånd till 
såväl sjukvård som apotek. Därför skulle Region Dalarna önska att en 
lösning tas fram för att möjliggöra att utsedda apoteksombud kan 
tillhandahålla preparat ur ett farmaceutsortiment under förutsättning att 
rådgivning ges av farmaceut på distans, liksom vid distanshandel. 

Region Dalarna ser positivt på att patientsäkerheten beaktas genom att 
rådgivning av farmaceut säkerställs vid köp av vissa receptfria läkemedel. 
Att farmaceutisk kompetens vid apoteken nyttjas mer kan medföra att 
resurser inom hälso- och sjukvården frigörs. Region Dalarna ser också 
positivt på att patienter kan få en ökad tillgänglighet till vissa läkemedel 
receptfritt i stället för via förskrivning. 

Eftersom ingen tillhandahållandeskyldighet råder för receptfria läkemedel 
ser Region Dalarna också en risk att små apotek med begränsade resurser 
kommer att välja bort sortimentet som kräver rådgivning av farmaceut av 
utrymmes- och kostnadsskäl. Sammantaget behöver den faktiska 
tillgängligheten av aktuella läkemedel bedömas och bevakas. 

Region Dalarna vill också poängtera att bedömning av läkemedels 
miljöeffekter fortsatt behöver ske redan inför godkännandet, även om 
ytterligare begränsad egenvårdsförsäljning av läkemedel med negativ 
miljöpåverkan är ett steg i rätt riktning. 
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